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Võhma linnavalitsus tänab linnas toimunud 
aastavahetuse ilutulestiku korraldamise toetajaid:
OÜ Eesti Valgus
OÜ Prenton
AS Largo
FIE Jüri Kalistratov

Jõulud tõid kultuurikeskusele ebameeldiva üllatuse. Nimelt 
lõhkes II korrusel radiaator ja sealt välja voolav vesi kahjus-

tas tugevalt kultuurikeskuse saali, fuajeed ja garderoobi. 23. 
detsembril saime jõulupeo peetud, aga järgmisel hommikul 
polnud kõik enam nii lõbus.

Kus häda kõige suurem, on abi kõige lähem. See vanasõna 
pidas seekord paika. Appi tulid naabrid.

Kuigi päästeoperatsioon toimus selle nimel, et ära hoida 
halvim, vajab kultuurikeskuse saali põrand, lagi ja mõned va-
rad väljavahetamist ja remonti.

Lisatud pildil on abivalmis inimesed, kes esimesel jõulu-
pühal hiliste õhtutundideni lumelabidate ja prügikühvlitega 
laest tilkuva vee all põrandalt vett kokku kühveldasid: Marek 
Paju, Riho Teras, Kätlin Pakane, Aime Paju, Kristi Teras, Signe 
Käspri. Pildilt puuduvad Rein Teras, Rein Vares ja Tiit Kruusi-
mägi (kes haigena ja palavikus kodust välja tuli ja vee sulges).

Kultuurikeskus tagab kõigile neile abilistele tasuta sisse-
pääsu kõikidele kultuurikeskuses toimuvatele tasulistele üri-
tustele. Lisaks sellele siirad tänusõnad!

Riina Pakane
Kultuurikeskuse direktor

Sõpru tuntakse hädas!

Veebruaris 
kultuurikeskuses
Jaanuaris on kultuurikeskuse suur saal veel remondis, aga 
huviringid toimuvad endistel aegadel teistes ruumides.

4.-6.02 toimub Viljandis talvine tantsupidu, kuhu sõida-
vad kultuurikeskuse tantsurühmad.
07.02 kell 12.00 mälumäng
09.02 kinobussi filmid
kell 16.00 koguperefilm „Levist väljas“
kell 18.00 Eesti film „Pangarööv“.
  Peaosas Hannes Kaljujärv.
12.02 kell 15.00 eakate klubi sõbrapäeva puhkeõhtu
13.02 kell 20.00 sõbrapäev tantsurütmis. 
  Pilet 50 krooni.
21.02 kell 12.00 mälumäng
23.02 kell 16.00 Vabariigi aastapäevale pühendatud  
  kontsert kultuurikeskuses
26.02 kell 18.00 Pilistvere kihelkonnapäeva kontsert.  
  Tantsuks mängib Mait ja Margus Bänd. 
  Kontserdile sõita soovijatel registreerida  
  Riina juures kultuurikeskuses.
27.02   sõidab noorte naiste tantsurühm 
  LILLEKE Hallistesse loometantsupäevale.

Täiendavalt jälgige reklaami kultuurikeskuse uksel ja 
kauplus Ugala reklaamtahvlil.

Taas on saabunud uus 
aasta ja ning selle esi-

mene kuu käimas täie hooga. 
Möödunu paistab juba kusa-
gil kaugel mägede taga. Mida 
põnevat meil selle õppeaasta 
esimesel poolel toimus, sel-
gub alljärgnevas.

Käesolev õppeaasta on 
meil pisut teistsugune selle 
poolest, et lasteaias käivad 
üle aastate kõige pisemad 
lapsed – Veskisellide rühm. 
Eks iga algus on raske, nii ka 
siin, kuid praeguseks on kõik 
väikesed veskisellid lasteaia 
elu-oluga harjunud. Tuleb ar-
vestada ja harjuda sellega, et 
kõigis suuremate laste tege-
mistes väikesed ei osale.

Peale Veskisellide rühma 
on lasteaias veel Terakeste ja 
Rukkilillede rühmad, kus on 
lapsi vanuses neljandast kuni 
seitsmenda aastani. Kevadel 
läheb kooliteele üksteist mu-
dilast.

Olulisematest tegemis-
test.

Septembris prooviti jõudu 
hoota kaugushüppes, pallivis-
kes ja jooksmises, käidi tervi-
serajal matkamas ning peeti 
laata, mille teema praegusel 
ajal eriti päevakohane: “Uue-
le ringile!”. Laada avalöögiks 
olid lasteaednikud ära õppi-
nud näidendi (idee algatajaks 
õpetaja Eha) õpetaja Maire 
toel, kes oli laada eestvedaja 
ja organisaator nii nagu kõigil 
eelmistelgi aastatel. Igatahes 
osavõtt oli vaatamata kesis-
tele ilmaoludele päris suur. 
Tänu sellele laadale leidsid 
lasteaialapsed jõulukuul igal 
hommikul sussist üllatusi.

Oktoober algas õpetajate 
päeva tähistamisega, mida 
eriti ootavad gümnaasiumi 
õpilased, kes traditsiooni 
kohaselt täidavad sel päeval 

Aasta algab alati aruanne-
te tegemisega. Kuna olen 

päev-päevalt arvude sees, siis 
kirjutan lühidalt, kuidas eel-
mine aasta linnaraamatuko-
gus kulges.

Kui inimestele masu erilist 
headust ei toonud, siis meie 
tööle mõjus see küllaltki po-
sitiivselt – laenutusi oli 4,5 
tuhat rohkem, seega suurenes 
tunduvalt ka lugejate ja kü-
lastuste arv. Samuti suurenes 
kohapeal lehelugejate arv, ka 
koju laenutati ajakirju rohkem 
kui 2008. aastal.

Ainus, mis näitas langemi-

se tendentsi, oli uute saadava-
te raamatute arv – 150 vähem. 
Põhjus lihtne – raha puudus. 
Riigi poolt eraldati 30% vä-
hem, õnneks kohalik linnava-
litsus erilisi kärpeid ei teinud. 
Loomulikult said lugejad siiski 
oma nõutud raamatud kätte, 
ainult väikese ooteajaga, sest 
laenutasime neid teistest raa-
matukogudest, põhiliselt Vil-
jandist, kooli raamatukogust, 
Kõost ja Pilistverest. Kahe 
viimati nimetatud raamatuko-
gu juhatajatega konsulteerin 
alati, kui tellin uusi raamatuid. 
Et kallimaid raamatuid mitte 

dubleerida, siis tellib neid üks 
meist kolmest. Hiljem vahe-
tame neid omavahel. See ei 
kehti loomulikult teatmeteos-
te kohta. Näiteks laenutasime 
teistele raamatukogudele üle 
60 raamatu ja umbes sama 
arvu saime ka ise.

Raamatukogu külastasid 
Rahvaliidu fraktsiooni esinda-
jad Riigikogust (hr Reiljan, pr 
Treial). Koostöös päevakesku-
sega kutsusime kohtuma kir-
janiku ja Eesti Naise peatoi-
metaja Aita Kivi (kuulajateks 
põhiliselt luuleklubi liikmed). 
Lugejatele meeldis väga, kui 

meie raamatukogus oli laenu-
tajaks abilinnapea Aare Järvik. 
Loodame, et see ei jää viima-
seks korraks.

Raamatuid laenutame 
elektrooniliselt. Muret tee-
vad ainult võlglased. Nendegi 
raamatud oleks vaja arvutis-
se sisestada. Ootame Teid 
pikisilmi meie raamatukogu 
külastama. Aasta 2010 on 
kuulutatud lugemise aastaks. 
Loodame, et ka sel aastal lu-
gejad meid ei unusta ja saame 
nende soove täita.

Eha Klamp
Raamatukogu juhataja

Mõeldes eelmisele aastale

Lasteaias toimunust

Veskisellid

 Rukkililled

Terakesed

lasteaiatädide aset. Et kooli-
hoones olid õpetajad sel päe-
val hoopis kaisuloomadeks 
hakanud, siis juhatas “laste-
aiaõpetajad” sel päeval oma 
töökohtadele kaelkirjak.

Veel käis külas nukuteater 
ning peeti lasteaia 30. juubelit, 
mille tähistamisele oli suuna-
tud terve nädalajagu tegemisi 
nagu näitus vanadest mängu-
asjadest; mänguhommik koos 
gümnaasiumi I klassiga; män-
gupidu lasteaialastele toreda 
näidendiga, mille esitasid 
õpetajad ning aastapäevale 
pühendatud aktus, kus nii 
praegused ning endised kas-
vandikud südamlike ning to-
redate etteastetega esinesid. 
Lasteaia juubelil võis näha 
samuti endisi lasteaednikke, 
sõpru ja kolleege. Sünnipäeva 
jäid meenutama õuele paigu-
tatud lipumast linnavalitsuse 
poolt ja uhke “Mänguveski” 
gümnaasiumirahva poolt 
ning maja kaunistama palju 
lilli, tänukaarte, meeneid jms.

Novembris toimus isade-
päev koos isadega. Rukkilille 
rühm käis marti jooksmas, 
kus võeti ette tee koolimajja. 
Kadripäeval tuletati isekeskis 
meelde vanu rahvakombeid.

Detsember oli väga sisu-
tihe ja kuigi jõuludega seon-
duvat kippus varjutama mit-
mete viiruste levik, ei jäänud 
jõuluvana tulemata. Külastati 
Pilistvere jõulumaad, kus 
lapsed said oma käega val-
mistada ja kaunistada küün-
laid ja kaarte, punuda paela, 
teha viltimistehnikas seepi ja 
küpsetada piparkooke. Päeva 
lõpuks pakuti maitsvat frika-
dellisuppi.

Nii nagu lasteaia sünni-
päevalgi, leiti ka jõulude tä-
histamiseks tegemisi terveks 
nädalaks: kuuse saali toomine 

ja kuuseküünalde süütamine, 
piparkookide küpsetamine, 
koolirahva poolt esitatud näi-
dendite vaatamine ning jõu-
lupidu.

Väga suur ja rikkalik kin-
gikott annab põhjust arvata, 
et meie lasteaia mudilased 
on tublid ja head olnud. Laste 
rõõmsate ja õnnelike nägude 
põhjal võib kinnitada, et pä-
kapikkude tööga jäädi rahule.

Siinkohal tahan tänada 
meie hakkajat ja tubli mees-

konda, kes on olnud kõiges, 
mis lasteaias toimub, nõu ja 
jõuga abiks, samuti kolleege, 
sõpru, lapsevanemaid hea 
koostöö tegemisel ja soovin, 
et see jätkub samamoodi ka 
edaspidi.

Nautige tänavust talve 
ning olge ikka rõõmsad ja ter-
ved!

Asta Laas
Võhma lasteaed 

Mänguveski juhataja
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Avo Põder

Linnapea veerg

Volikogu töömailt

Head võhmalased!
Uus aasta algas Võhma linna põhjaosas mitte just 

väga vaikselt ja selle põhjustajaks oli viimaste ae-
gade suurima vee- ja kanalisatsioonitrasside ehituse al-
gus. Tööd ise algasid juba eelmise aasta detsembrikuus, 
kuid õige hoog saadi töödele sisse uue aasta algul. Töö-
de lõpptähtajaks on plaanitud 1. juuli 2010.

Praegu ollakse tööde järjega kõige sügavamas punk-
tis, kus trassid paigaldatakse 5-6 meetri sügavusele ning 
üpris suur töö on ca 2 meetri sügavusel algava paekivi-
kihi lõhkumine. See tekitab müra ja trasside ehitamine 
ei suju piisavalt kiiresti. Tööde tegemist on veidi pidur-
danud ka liigsed külmakraadid – tõsiselt on tööd häi-
ritud, kui õhutemperatuur langeb alla 20 miinuskraadi. 
Selliseid ilmasid on sel talvel olnud aga mitmeid. Mõõ-
dukas külm on tööde kulgemisele isegi kaasa aidanud, 
sest tänapäeva võimsat tehnikat see ei takista ja kaevi-
kukülgede läbikülmumine võimaldab teha kaeviku pealt 
tunduvalt kitsama ning väheneb varisemise oht.

Kahtlemata tekitavad käimasolevad tööd kohalikes 
elanikes teatavaid ebamugavusi: müra, raskendatud 
liiklemine tänavatel ning ühel majal tuli ekskavaatori 
töö tagamiseks majja sisenev telefonikaabel mõneks 
päevaks lahti ühendada, mistõttu jäid elanikud mõ-
neks ajaks telefoniühenduseta. Loodan, et inimesed on 
mõistvad ja taluvad teatud ebamugavusi – on ju selle 
kõige tulemuseks puhas joogivesi ja kanalisatsioonivõi-
malus kõikidele soovijatele.

Loodan, et paljud inimesed kasutavad võimalust 
liituda rajatavate trassidega, sest senine huvi liitumise 
võimaluse vastu on olnud suur. Võhma linn teeb trassi-
de rajamisega päris suure kulutuse ning linna huvi on, 
et enamik krundiomanikke liitub kiiresti trassidega. 
Vastavalt ühisveevärgi- ja kanalisatsiooniseadusele ja 
Võhma linna vastavat valdkonda puudutavatele õigus-
aktidele on liitumistasu arvutamise aluseks liitmispunk-
ti rajamise maksumus. Käimasoleva projekti puhul on 
liitumispunkti rajamise maksumus 12000 krooni. Võh-
ma linnavolikogu arutab liitumistasude suurust oma 
jaanuarikuu istungil ning linnavalitsuse ettepanek on 
teha liitujatele, kes liituvad trassidega ühe aasta jooksul, 
trassidele kasutusloa andmisest soodustus – need lii-
tujad tasuksid liitumistasust 70% ehk 8400 krooni. Lii-
tumistasu saab maksta mitmes osas: minimaalselt 25% 
liitumistasust tuleb tasuda liitumislepingu sõlmimise 
hetkel ja ülejäänud 75% vastavalt kokkuleppele. Kõigil, 
kes liituvad trassidega hiljem kui üks aasta trassidele 
kasutusloa andmisest, tuleb tasuda liitumistasu täies 
ulatuses ehk siis 12000 krooni.

Liitumislepinguid saab linnavalitsuses sõlmida pä-
rast volikogu poolt liitumistasu suuruse kehtestamist 
alates veebruarikuust. Olen nõus jagama täiendavat in-
fot või vastama tekkinud küsimustele telefonil 514 8685 
või avo@vohma.ee.

Tere, Võhma rahvas.

Üks aastaring on siis 
jälle lõppenud ja uus 

alanud. Elu läheb edasi oma 
rada ning arvan, et saame 
üle enda ette kerkinud ja 
veel kerkivatest raskustest. 
Loodan, et igaühe jaoks 
on olemas ka midagi hel-
get. Usun, et rasketes olu-
des oskame kõik paremini 
hinnata head, sest halb on 
ju hea mõõdupuuks. Eriti 
oluliseks pean seda, et me 
kõik oskaksime hoida meie 
hulgast kellegi tehtud ilusat 
lillepeenart, korralikku pin-
ki, lumememme, ümbruse 
puhtust… Ega meil külalis-
esinejaid palju ei käi. Kui sil-
ma riivab midagi halba, siis 
on see enamasti ikka meie 
endi tehtud. Seega tahaksin 
uuel aastal esitada pisikese 

üleskutse kõigile linnakese 
elanikele – valvame ühes-
koos seda, mis meil on hea. 
Katsume olla hoolivamad 
kaaskodanike suhtes: näi-
teks liikluses jääb kaunis 
sageli silma alla pilt, kus 
auto on pargitud nii, et tei-
ne liikleja ei saa mööda või 
maja ette ei pääse vajadusel 
kiirabiauto. Praeguse suure 
lume ajal segavad koristus-
töid üksikud laokile jäetud 
masinad. Tegelikult on need 
ju meie omad ja meie ise 
saame seda olukorda muuta 
kõigile meeldivamaks.

Mõne sõnaga ka viima-
sest, 17. detsembril güm-
naasiumis toimunud voliko-
gu istungist. Gümnaasiumis 
seetõttu, et samal päeval 
toimus seal uue spordi-
hoone pidulik avamine. 
Volikogus arutlusel olnud 

küsimusteks oli linna 2010. 
aasta eelarve esimene luge-
mine, mis jätkub jaanuaris. 
Maamaksumäär otsustati 
jätta 2010. aastaks samale 
tasemele ja see on 2% maa 
maksustamishinnast aastas. 
Kinnitati linna jäätmeka-
va, millega saab huvi korral 
tutvuda linnavalitsuses. Ise-
loomustamaks seda kava lü-
hidalt, ütlen, et ta koosneb 
33-st leheküljest andmetest, 
mistõttu ei osutu meie pii-
ratud võimaluste juures või-
malikuks selle nagu ka pal-
jude teiste väga mahukate 
dokumentide trükitud kujul 
avaldamine. Veel arutati vo-
likogus arvelduslaenuga ja 
reservfondi kasutamisega 
seotud küsimusi, kinnitati 
eelarvest makstavate sot-
siaaltoetuste suurus ja muu-
deti mittetulundustegevuse, 

kultuuri-, spordi- ja noor-
sootöö alase tegevuse ning 
ürituste toetamise korda.

Nagu juba varemgi öel-
dud, saab detailsemat teavet 
volikogu töö kohta vajadu-
sel linnavalitsusest. Ka esi-
tas linnapea palju olulist in-
formatsiooni meie elu kohta 
detsembrikuu linnalehes. 
Ning mitte ainult tema. 
Kogu linnaleht ju kajastab 
meie tublide inimeste tege-
misi ning olemisi. Elu kest-
mist ja edasiminekut näitab 
ka linna põhjaosa vee- ja ka-
nalisatsioonitrasside alanud 
ehitamine. Sellega kaasne-
vad ebamugavused ei tun-
dugi vast nii suured, sest töö 
on ju oluline.

Jätkuvalt kõigile jõudu ja 
tervist soovides

Ants Pihlak
Volikogu esimees

Võhma linna eelarvest 
makstavate sotsiaaltoetuste 

suuruse kinnitamine 
2010. aastaks

Võhma Linnavolikogu 17.12.2009 otsus nr 16

Aluseks võttes kohaliku omavalitsuse korralduse 
seaduse § 22 lg 1 punkti 5 ning sotsiaalhoolekande sea-
duse § 8 punkti 2, § 21, § 23 punkti 1 ja § 41,

Võhma Linnavolikogu  otsustab:

1. Kinnitada Võhma linna eelarvest makstavate toe-
tuste piirmäärad 2010. aastaks alljärgnevalt:

1.1. Koolilõuna toetus, mis määratakse protsenti-
des koolilõuna maksumusest, kui perekonna netosis-
setulek on dokumentaalselt tõestatud, ühe pereliikme 
kohta kuus on:

1.1.1. alla 1000 krooni - 75%;
1.1.2. 1000–1200 krooni - 50%;
1.1.3. 1200–1400 krooni - 25%.
1.2. Lasteaia toidutoetus 80 krooni kuus, kui pe-

rekonna netosissetulek on alla 1400 krooni pereliikme 
kohta kuus ja see on dokumentaalselt tõestatud.

1.3. Sünnitoetus 5000 krooni.
1.4. Matusetoetus 1000 krooni.

2. Teha otsus teatavaks Võhma Linnalehes.

3. Otsust on võimalik vaidlustada Tartu Halduskoh-
tus (Kalevi 1, Tartu) 30 päeva jooksul otsuse teatavaks-
tegemisest.

Ants Pihlak
Linnavolikogu esimees

Volikogu jaanuarikuu korralisele istungile on esi-
tatud määruse eelnõu Võhma Linnavolikogu 

27.03.2003 määruse nr 7 “Võhma linna eelarvest sot-
siaaltoetuste maksmise kord” muutmiseks. Plaanis on 
muuta sünnitoetuste maksmise korda, mis hakkaks 
kehtima alates 01. veebruarist 2010.

Sünnitoetust makstakse täismääras lapse sünni re-
gistreerinud perele või üksikvanemale, kui laps kantak-
se Võhma linna elanikeregistrisse ja mõlemad vanemad 
või üksikvanem on oma elukoha registreerinud Võhma 
linnas vähemalt üks aasta enne lapse sündi. Kui ühe va-
nema elukoht on registreeritud Võhma linnas vähemalt 
üks aasta enne lapse sündi, siis makstakse sünnitoetust 
50% sünnitoetuse määrast.

Korraldatud jäätmeveost
MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoolduskeskuse juhatuse ot-

susega anti korraldatud jäätmeveo ainuõigus Võhma 
linnas veel üheks aastaks senisele jäätmevedajale AS-ile 
Veolia Keskkonnateenused.

Seoses sellega pikendati Võhma Linnavalitsuse 07. jaa-
nuari 2010 korraldusega nr 2 jäätmeveoga mitteliitunuks 
lugemise ja erisuste (harvem konteineri tühjendussagedus) 
andmise tähtaega kuni 28. veebruarini 2011 nendel jäätme-
valdajatel, kes on eelnevalt linnavalitsusele vastava taotluse 
esitanud ning kelle mitteliitunuks lugemise või konteineri 
harvema tühjendussageduse periood kestab kuni 01. märt-
sini 2010.

Küsimuste ja probleemidega seoses korraldatud jäätme-
veoga on võimalik pöörduda Võhma Linnavalitsusse maa-
korraldaja poole.

Võhma Linnavalitsus

Kodanik muretseb
Oli väike mure südamel ja tahaksin sellest kirjutada lin-

nalehes. Kas tõesti inimesed on nii õelad? Kes teab, 
miks on aeg inimesi muutnud.

26. detsembril Kalevi 5 maja eest tahtis välja sõita üks 
väike buss, aga kahjuks jäi ta lumme kinni. Otsustasin appi 
minna. Aga ega siis väike buss ei ole sõiduauto – see natuke 
raskem, et niisama õlaga lumest välja lükata. Appi tuli ka 
üks naabrimees, vist Kalevi 7-st. Nii me seda seal nügisi-
me, lükkasime, kaevasime, aga ei midagi. Traktor, kes teid 
parasjagu lumest lahti lükkas, vaatas seda pealt – kujuta-
ge ette, lihtsalt vaatas, ja oli selline tunne, et traktorist veel 
suurest õelusest naeratas ja lihtsalt lahkus sealt, et mitte ai-
data. Mulle jääb arusaamatuks, kas tõesti on nii raske teist 
inimest natukenegi aidata. Traktoril ei peaks ju olema prob-
leemi autot lumest välja tirida. Harva näeb viimasel ajal ini-
mest, kes on nõus teist aitama. Tavaliselt lihtsalt keeratakse 
selg.

Ja muidugi ka teine juhtum siin tänaval. Samal päeval 
tegime elukaaslasega maja ette lumememme. Oli ilus ilm ja 
leidus teisigi ehitajaid. Aga oh üllatust – hommikul avasta-
sime, et lumememmel pea läinud ja mõne päeva pärast olid 
kõik memmed päris ära lõhutud. Kas seda tegid täiskasva-
nud? Lõhkujateks olid arvatavasti lapsed.

Mulle ei jõua kohale nende laste vanemate mõtteviis, 
kuidas oma lapsi kasvatada. Millegipärast on selline kibe 
maitse suus, sest minu arust peaks teiste inimeste tööd aus-
tama, mitte seda lõhkuma. Mis nendest lastest tulevikus 
kasvavad? Ei taha sellele mõeldagi.

Inimeste hoolivus ja sallivus on täiesti kadunud. Või 
mida Teie arvate?

Toimetusel autor teada

Juriidilised isikud, 
organisatsioonid ja 

Võhma linna elanikud, 
aeg on esitada kandidaate!

Võhma linna kõrgeim autasu on aukodaniku 
nimetus. See nimetus omistatakse üksikisikule 
linnapoolse austusavaldusena Võhma linnale osutatud 
teenete eest.

Aukodaniku nimetus on antud 2008 Ants Kirikalile 
ja 2009 Endel Rõugule.

Ettepanekud aukodaniku kandidaatide kohta 
esitatakse kirjalikult iga aasta 31. jaanuariks Võhma 
Linnavolikogule.

Võhma linna parima sportlase preemia määratakse 
väljapaistvate sportlike saavutuste eest Võhma linnas 
elavale isikule.

Ettepanekud esitatakse iga aasta 31.jaanuariks 
kirjalikult Võhma Linnavalitsusele.

Aukodaniku nimetust tõendav tunnistus antakse 
üle ja preemia saaja tehakse teatavaks Eesti Vabariigi 
aastapäevale pühendatud pidulikul üritusel.
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Kotkad hoos

Jõulukuu pildis

Omaloomingut

Ja palju muud

Seekord lehes: Jõulukuu pildireportaaž

LOODUSNURK

Talveümin
Kas see talv on tali?
Või on mingi nali
see, et õues külm nii vali 
–
lõhki külmus pesupali.

Ühel päeval kevad tuleb,
lumeluugid taevas suleb.
Tihane siis oma suled
sorgu lasta jälle juleb*.

Ümises Marju Roosileht

*Teie kirjutage ikka „julgeb“.

Peale detsembrilehe trükkiminekut oli 
koolimajas veel hulgaliselt jõulueel-

set sebimist, millest pudistame killukesi 
käesoleva lehe veergudele. Käsitööklassis 
oli näha uhket näitust, mida sisustasid kä-
sitöö-, looduskunsti- ja puutööringis val-
mistatud eksponaadid. Õpetaja Heli Lehise 
juhendatava käsitööringi „süü“ oli ka see, 
et kooli jõulupuu sai seekord ehitud 101 rä-
tipoiss-päkapikuga. Eriti teguderohke päev 
oli 17. detsember, kui avati meie kauaooda-
tud võimla ja toimus traditsiooniline kooli 
jõululaat. Kaubalettidelt võis leida jõulu-
kraami seinast seina: pohlamoosi, leivateo 
alustuseks juuretist, küünlaid, piparkooke 
ja glögi, kingikotti poetamiseks kingitusi 
jne. jne. Töötubades valmistati liivakaar-
te, mängupiparkooke ja põletuskirjadega 
puitsilte.

Fotod Marju Roosileht ja Kenno Soo.

Tiiger
Hiina kalendri järgi al-

gab 14. veebruaril tiig-
riaasta. Milline see tiiger 
päriselt on?

Tiigrid on tõenäoliselt 
pilkupüüdvaimad suured 
kiskjalised. Samas on nad 
maailma üheks ohustatu-
maks liigiks. Eelmise sajan-
di algul liikus umbes 100000 

tiigrit Kesk- ja Lõuna-Aasia 
metsades, praeguseks on 
neid järele jäänud 5000 kuni 
7000. Kaheksast alamliigist 
on säilinud viis, kolm on ka-
dunud igaveseks.

Tiigrid elavad väga erine-
vat tüüpi metsades, mang-
roovitihnikutest Banglade-
shis kuni okaspuumetsadeni 

Venemaal Kaug-Idas. Pidev 
jälitamine inimese poolt ja 
elutingimuste halvenemine 
on põhjustanud tiigrite ar-
vukuse pideva langemise ja 
levila ahenemise.

Umbes pooled veel al-

Foto Internetist.

lesolevatest tiigritest elavad 
Indias. Tiiger on säilinud 
veel Bangladeshis, Bhuta-
nis, Hiinas, Põhja-Koreas, 
Vietnamis, Venemaa Kaug-
Idas, Kambodžas, Myanma-
ris (Birma), Nepalis, Malai-
sias, Tais.

Uluksõraliste nappuse 
korral võivad tiigrid murda 
kariloomi ja koeri. Nagu lõ-
vide seas, nii esineb ka tiig-
rite hulgas aeg-ajalt inim-
sööjaid. Need on harilikult 
vanad, haiged või hullunud 
tiigrid, kes ei suuda nor-
maalsel viisil jahti pidada.

Tiiger on meie ökoloo-
gilise süsteemi üks suure-
pärasemaid indikaatoreid ja 
planeedi looduse säilimise 
sümbol. Maailma looduspä-
rand ja selle kaitsmine ning 
hoidmine ei ole meile tähtis 
ainult praegu, vaid määrab 
ka tulevase generatsiooni 
elukvaliteedi. Seepärast on 
tiigrite hoidmine, päästmi-
ne oluline nii praegu kui ka 
tulevikus.

Maarja-Liis Helü ja 
Kristi Vendelin

8. klass

Lugejamäng

Kõva pähkel oli seekord-
ne pilt, sest nägi välja 

nagu katus. Aga polnud see 
mingi katus. Tähelepaneli-
kumad koolilapsed leidsid 
sellegi imeviguri üles – pil-
di peal oli osake koolisöök-
la seina. Õigeid vastuseid 
laekus10 ja sama palju oli ka 
valesid. Eks häda oli ka sel-
les, et koolivaheaeg tuli va-
hele ja aega õiget vastust ot-
sida oli vähevõitu. Lototron 
loosis võitjaks Romet Linn-
ase, tema saab oma väikese 
võidu kätte raamatukogust. 
Mis on aga pildil seekord? 
Vastata saab ikka kooli raa-
matukogus.

Anny on kaheksa-aasta-
ne tüdruk. Tal on pi-

kad pruunid juuksed ning 
meenutab väga oma ema. 
Ta ema on surnud ja ta elab 
koos isaga väikeses linnas. 
Neil on oma maja, mis ei ole 
kuigi uhke, aga ega tähtis 
ei olegi see, et kodu oleks 
uhke. Palju tähtsam on, et 
sul on kodu, kus on hea ja 
turvaline.

Koolis käib tüdruk teises 
klassis. Õppimise poolest on 
ta väga tubli, sest tal on pea-
aegu kõik viied. Kuid siiski on 
tal koolis ka muresid. Nimelt 
teda narritakse, sest ta usub 
imedesse. Ta on laps, kes ei 
ole kaotanud selles julmas 
maailmas lapsemeelsust ning 
usku positiivsusesse, unis-
tustesse ja imedesse. Igal õh-
tul uinudes unistab ta, et tal 
oleks ka ema.

Kui Anny oli nelja-aasta-
ne, suri ta ema ootamatult. 
Tegelikult oli see ainult tüd-
ruku jaoks ootamatu. Ema 
haigusest saadi teada umbes 

aasta enne ta surma, aga va-
nemad otsustasid, et nad ei 
räägi sellest Annyle.

Õhtuti enne magamajää-
mist ümises plika endale alati 
neid viise, mis ema oli talle 
laulnud. Ta unistas ja lootis, 
et juhtuks ime ja et ta ema 
tuleks nende juurde taevast 
tagasi. Siiani ei olnud seda 
juhtunud ning seepärast ui-
nuski enamasti Anny koos pi-
saratega. Siiski ei kaotanud ta 
lootust ja usku võluvõimu.

Isaga sai ta ka väga hästi 
läbi, kuid kahjuks said nad 
vähe koos olla. Kuna oli vaja 
raha, pidi isa töötama, ta töö-
päevad olid pikad. Ainsad 
hetked, mil isa sai aega oma 
tütrega veeta, olid nädalava-
hetused. Kuid ka neil päevil 
pidi ta vahel tööd tegema.

Kuna Anny ei jõudnud 
oma üheksandat sünnipäeva 
kuidagi oodata, andis isa tal-
le vihje. Tüdruk sai teada, et 
ta saab sünnipäevaks midagi, 
mis kuulus ta emale. Sel täht-
sal päeval ärkas Anny vara, 
sest ta tahtis nii väga teada, 
mis ta saab, kuna jutt oli ik-
kagi ta ema asjadest. Varsti 

kui isa tõusis, andis ta tütrele 
ühe puidust nikerdatud kasti. 
Anny vaatas seda ning ütles 
imestunult, et see kast on ju 
lukus. Seepeale osutas isa 
Anny kaelakeele. Selle kee, 
mille otsas rippus võti, oli 
ema oma tütrele surivoodil 
kaela pannud. Tüdruk vaatas 
korra isale otsa ning suundus 
siis oma tuppa kasti avama.

Kui kast avatud, hakkas 
ta kirja lugema, mis oli kõige 
peal. Seal oli kirjas:

„Kallis Anny.
Kui sa seda kirja loed, olen 

mina juba taevas ja sa peak-
sid olema üheksa aastane. Ma 
ütlesin su isale, et ta ei avaks 
seda kasti ise ning annaks 
selle sulle üle su üheksandal 
sünnipäeval. Mind enam küll 
ei ole, aga ära väga kurvas-
ta, sest ma olen kõrgel taevas 
inglite juures, kust ma hoian 
sul silma peal. Selle kasti sisu 
võib küll tunduda sulle algu-
ses igav, kuid tea, et need kuu-
lusid mulle ning nüüd kuulu-
vad need sulle. Kast on küll 
vana ja kulunud, kuid ka see 
pärineb minu lapsepõlvest, 
seal hoidsin ma sinuvanuselt 
oma kõige salajasemaid asju. 
Osad seinad on sel ka täis 
soditud, sest ka mina olin ju 
väike plikatirts. Loodan, et sa 

oled minu moodi, usud ime-
desse ja lootusesse...”

Mis seal kirjas edasi oli, 
selle jätame Anny teada, sest 
ega teiegi ju ei tahaks, et nii 
tähtsast asjast nagu on kiri 
emalt, saaksid kõik teada.

Kui kiri oli tüdrukul loe-
tud, tõstis ta kastist välja ka 
teised asjad. Seal oli pilt ta 
emast, vana pildiraam, sall, 
müts ja kindad. Kasti seintele 
oli mingeid sõnu kritseldatud 
ning põhjas oli selgete trü-
kitähtedega kirjutatud sõna 
„VÕLU”. Anny pani salli kae-
la, mütsi pähe ja kindad kätte 
ning heitis voodile ja hakkas 
mõtlema, mis nendega kõike 
teha saab, sest need on ju ik-
kagi võluasjad, kuna kasti oli 
kirjutatud „Võlu”.

Unenäos pani ta end rii-
desse ning läks surnuaeda, 
ema hauale. Ta nuttis seal 
ning äkki pani keegi käe ta 
õlale. Ta vaatas selja taha ning 
nägi seal oma ema. Ta embas 
teda kõvasti ning pisarad voo-
lasid üle roosakate põskede. 
Naine pühkis oma õrna käega 
tüdruku põselt pisaraid ning 
lohutas teda. Ta rääkis, et 
ta on alati koos oma tütrega 
ning et iga laps on osake oma 
vanemast. Ta soovis veel, et 
Anny ei nutaks, sest see teeb 

ta õnnetuks. Anny uskus, et 
ime on sündinud, et ta on 
nüüd jälle koos oma emaga.

Varsti kuulis ta, et keegi 
hüüab teda, see oli ta isa. Ta 
ärkas ning sai aru, et oli seda 
kõike unes näinud. Tüdruk oli 
algul küll väga kurb, et mingit 
imet ei juhtunud. Kuid pärast 
seda, kui ta oli isaga rääkinud, 
hakkas ta nii mõndagi mõist-
ma. Ta mõistis, et ta ema on 
alati temaga ning et oma ema 
mitte kurvastada, peab ta 
olema rõõmsam. Peale selle 
uskus ta lõpuks siiski, et oli 
juhtunud ime, kuna ta oli ko-
hanud oma ema, mis siis, et 
see oli vaid unes.

Sellest kõigest sai ta ene-
sekindlust ja julgust juurde 
ning ei peljanud enam ka 
kooli narrijate pärast. Kui ta 
tahtis oma ema näha, võttis 
ta jälle salli, mütsi ja kindad 
ning uinus ja ta soov täitus 
jälle unes.

See lugu oli vast nii mõ-
nelegi õpetuseks või pani vä-
hemalt natuke mõtlema. Seda 
on küll lihtne öelda, kuid ras-
ke teostada, et igast halvast 
asjast tuleb katsuda leida kas-
või killuke head.

Teele Vahtra
9a. klass

Anny
OMALOOMING

Kooli uues jõusaalis muskleis spordipisik. Pisiku 
autor on 11. klassi õpilane Kertu-Lilli Meerbach.

Selliseid tegelasi rippus kooli 
jõulupuul 101.

Jõululaadal läks lettide ääres trügimiseks.

Fragment 
käsitöönäi-
tuselt.
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Mihklilaat
Õpetajate päev
Lasteaia juubel
Mardipäev
Jõulumaa
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Ko²likoormat toimetasid: 
Kristi Ennemuist, Olavi Koplik, Katre Nurk, 
Marten Rohelpuu, Marju Roosileht, Teele Vahtra.

TEATED

Intervjueerisin Võhma 
noorkotkaste juhti Kurmo 

Piirsalu, et teada saada meie 
kooli noorkotkaste tegemis-
test.

Kes on noorkotkad?
Noorkotkad on kaitseliidu 

eriorganisatsioon, nagu on ka 
kodutütred, naiskodukaitsjad 
ja Sõprade selts. Meie ees-
märgiks on vaba aja sisusta-
mine ja isamaalise kasvatuse 
andmine.

Võhmas on noorkotkad 
ja kodutütred. Mina tegelen 
noorkotkastega ja kodutütar-
dega tegeleb Maire Juus.

Millega noorkotkad siis 
tegelevad?

Käime matkadel ja eks-
kursioonidel ning teistel 
üritustel. Peamised on ikka 
laagrid – metsalaagrid ja õp-
pelaagrid. Äsja lõppes tant-
sulaager (Intervjuu toimus 
novembris).

Millises vanuses poisse-
tüdrukuid te ühendate?

Meil on lapsed alates ka-
heksandast eluaastast kuni 
täisealiseks saamiseni. Kui 
saadakse kaheksateist, siis 
arvatakse meie hulgast väl-
ja, aga on võimalik astuda 
Kaitseliitu, siis on teadmised 
Kaitseliidust ka juba olemas.

Millised peaksid olema 
isikuomadused, et ühineda 
teie rühmaga?

Noored on erinevad. Hu-
vitav see, et meie organisat-
sioonis saavad väga hästi hak-
kama need, kes koolis ei ole 
edukad, ning pigem paistavad 
silma oma halva käitumise ja 
õppimisega. Üldiselt on meie 
laagrites ikkagi sõjaväekord 
ehk distsipliin, siis me saame 
hästi hakkama ja paraku dist-
sipliin meeldib neile endale 
ka.

Kindlasti peab noortel ole-
ma tahet osa võtta üritustest, 
sest neid on ikka suhteliselt 
palju ja igale maitsele. Rüh-
ma ettevõtmistega ongi nii, et 
ma küsin rühmalt, mida nad 
tahavad. Arutame ja räägime 
ning otsustame, mida me tee-
me ja mis on võimalik.

Noorkotkad löövad lahinguid mitmel rindel

Noored kotkad sõjamängus.

Noorkotkaste 
juht Kurmo 
Piirsalu 
kutsub kõiki 
noori poisse 
ja tüdrukuid 
uuest aastast 
rühmaga 
liituma. 

Neljapäeval 28. 
jaanuaril 

kell 15 toimub 
Võhma 

Gümnaasiumi 
võimlas

aeroobikafestival 
“Näita Vormi!”
Aeroobikakavadega 
astuvad üles 5.-12. 
klasside õpilased.

Peale füüsilise vormi 
hinnatakse ka 

seljasolevat vormi ning 
välja antakse kostüümi 

eripreemia.

Laupäeval, 13. veebruaril 
kell 13.00 

Võhma Gümnaasiumi 
staadionil

vastlapäeva 
perespordipäev

Kavas mitmesugused 
liikumismängud ja teatevõistlused.

Konkurss “Pimp my Kelk”. 
Valmistada tuleb kelk, kuhu mahub 

4-liikmeline meeskond ja mis 
välimuse poolest silma torkaks ning 
sealjuures peab kelk ka mäest alla 

sõitma.
Mõõtu võetakse pikima liu ja 

huvitavama disaini kategooriates.

Nagu jõulukuul ikka on 
tavaliselt hea tuju ja 

rõõmu palju. Ja mis teeks 
tuju veel paremaks kui mitte 
edukad võistlused. Saan vaid 
öelda, et detsembris oli meie 
maadlejatel rõõmu kui palju.

Avalöök oli kuu esimesel 
päeval, kui toimusid Koeru 
lahtised võistlused. Meie kooli 
poisid noppisid veel aasta lõ-
puski medaleid ja tõid võist-
lustelt kogunisti kümme esi-
kaheksa kohta. Neist üheksa 
kuulusid oma kaalukategoo-
ria esikolmikusse. Esimesteks 
tulid oma vastased alistanud 
Rauno Valo, Argo Ploom ja 
Raimo Remmer. Teisele ko-

hale platseerusid Raiko Valo, 
Rainer Valo ja Robert-Mar-
tin Rass. Pronksi pälvisid 
Karl Taškin, Timo Roosi ning 
Ragnar Ploom. Seekord pidi 
Markus Oder leppima kahek-
sanda kohaga.

Täpselt viis päeva hiljem 
6. detsembril madistasid poi-
sid Viljandis Martin Kleini 
mälestusvõistlustel. Seekord 
oli Võhma poiste ridadest 
kuus poissi esiviisikus. Noor-
maadlejate kaaludes said 
pronksmedali kaela Rauno 
Valo, Ragnar Ploom ja Sander 
Vinter. Viienda koha poisse 
oli kaks – Raiko Valo ja Timo 
Roosi. Täiskasvanute kaalu-

des võistlesin ise ja saavutasin 
kehakaalus kuni 74 kg (mis 
oli ühtlasi ka Martin Kleini 
võistluskaal) teise koha.

Kolme päeva möödudes 
haarasid poisid uuesti oma 
maadlustrikood ja -ketsid 
ning asusid uuesti võistlus-
tulle. Üheksandal detsembril 
peeti Kirivere kooli lahtisi 
võistlusi. Võhma poisse oli 
võistlustel seitse ja esikol-
mikust ei jäänud välja mitte 
ükski poiss. Kindlat üleole-
kut näidanud Argo Ploom 
ja Raimo Remmer väljusid 
võistlustulest käes võitja tii-
tel. Võistleja Robert-Martin 
Rass oli teine, kaotades ainult 

oma trennikaaslasele Raimo 
Remmerile. Pronksikohale 
madistasid end Karl Taškin, 
Timo Roosi ja Edvard Maa-
salu.

Vaadates neid tulemusi 
on kindel, et mõne poisi det-
sembrikuu möödus maadlus-
mattidel tiitleid kogudes.

Aga kõik, kes tahavad 
täpsemalt teada, mis spor-
diala on maadlus ja milline 
näeb välja poiste trenn, siis 
olete oodatud vaatama poiste 
trenne argipäeviti alates kella 
viiest õhtul.

Protokollidega veetis 
aega Marten Rohelpuu

11. klass

Kokkuvõte edukast jõulukuust

Mida üks noorkotkas 
või siis kodutütar kindlasti 
teha ei tohiks?

Meil on kümme seadust, 
mida peab tegema ja mida ei 
tohi teha. Kindlasti ei tohiks 
tarbida alkoholi ega tubakat 
ja üleüldiselt on keelatud see, 
mis läheb seadusega vastuol-
lu.

Kuidas reeglite eiramist 
karistatakse?

Esimene kord antakse 
hoiatus koos laagrikeeldu-
dega, teisel korral arvatakse 
rühmast välja.

Kas üritustele pääseb 
kohe, kui rühma astud või 
peab mingi kindla aja rüh-
ma liige olema?

Oleneb kui tubli ollakse. 
On olemas vabariiklikud üri-
tused, sinna saavad tavaliselt 
ainult kõige paremad, siis on 
olemas maleva üritused ehk 
maakonnasisesed, kuhu saa-
vad ka paremad, aga rohkem 
inimesi, ja veel on rühma üri-
tused, kuhu saavad kõik rüh-
ma liikmed ja kus ma näengi, 
kui tubli keegi on. Viimasel 
ajal on olnud võimalik osa-
leda ka Kaitseliidu üritustel 
koos sõduritega, sinna saavad 
ainult suuremad poisid.

Kui tihti need üritused 
toimuvad?

Suvel on üldiselt vähem, 
lapsed on igal pool laiali ja 
puhkavad, aga kooliajal iga 
kuu on ikka mõni üritus. Järg-
misel aastal seoses masuga 
on vist vähem, aga koos me 
käime niikuinii, sest meil on 
koondused ka. Üritused toi-
muvad põhiliselt nädalavahe-
tustel, sest me ei saa segada 
õppetööd. Vahel harva, kui 
on mõni tähtsam vabariiklik 
üritus nädala sees, siis tuleb 
üks-kaks poissi tunnist ära 
võtta.

Millised on traditsioo-
nilised üritused?

Esimene üritus kohe aas-
ta alguses on Kärstna lahin-
gu aastapäeva tähistamine. 
Algab pärgade panemisega 
langenute ausamba juurde ja 
seejärel on imiteeritud näidis-

lahing, kus noored osalevad. 
Veel näitavad kaitseliitlased 
relvi ja lubavad neid katsuda. 
Järgmine üritus on vabariigi 
aastapäeva tähistamine. Vii-
mased kaks aastat oleme me 
käinud Viljandis paraadil ja 
õhtul läinud Pilistverre, kus 
oleme pastoraadis vastu võt-
nud uusi liikmeid. Veel on 
suvel vabariiklik laager, kuhu 
saab igast rühmast üks tüd-
ruk ja üks poiss. Suvel on ka 
maakondlik laager, kuhu saab 
minna juba kuus-seitse liiget. 
Ja aasta lõpus on ka sügis- ja 
talvelaager.

Kui palju te teiste rüh-
madega koostööd teete ja 
suhtlete?

Väga palju, kuna Maire 
Juus on ise Kalmetu noorkot-
kaste ja kodutütarde juht, siis 
tantsulaagrid ja teised rühma-
laagrid on koos. Võhma rühm 
üksi on natuke väike, aga kui 
kaks rühma kokku panna, siis 
on täpselt paras. Tuleb kokku 
umbes 30 last – paras tiim, 
millega koos tööd teha.

Natuke tantsulaagrist 
lähemalt. Mida siis täpse-
malt tehti?

Tantsulaager toimus no-
vembris Võhma kultuuri-
keskuses. Alguses jagasime 
tüdrukud ja poisid paarideks, 
juhtus väga hästi, et neid oli 
täpselt võrdsel. Kohe me 
tantsima ei hakanud, Võh-
ma Gümnaasiumi muusika-
õpetaja Maila Juudas õpetas 
poistele „Noorkotkaste laulu“ 
ja tüdrukud läksid küünlavab-
rikusse ekskursioonile, pärast 
oli vastupidi – poisid ekskur-
sioonil ja tüdrukud õppisid 
„Kodutütarde laulu“. Peale 
õhtusööki toimus matk Võh-
ma ümbruses. Tagasi jõudes 
olid kõik juba päris küpsed 
ja läksid magama. Laupäeval 
tuli meile tantsuõpetaja ning 
toimusid kolm esimest tant-
sutundi, milleks olid aeglane 
valss, rumba ja samba. Siis 
enne lõunat oli võileivator-
tide valmistamine. Edasi toi-
musid džaivi, tšatša ja kiire 
valsi tunnid. Peale seda oli 

väike paus ja õhtul algas ball, 
kus praktiseeriti päeval õpi-
tut. Vahepeal, kui tantsimine 
liiga ära väsitas, lauldi karao-
ket. Kosutuseks sõime oma 
võileivatorte ja muud nänni. 
Siis tantsiti veel natuke. Pü-
hapäeval õpiti muusika saa-
tel marssimist, line-tantsu ja 
rahvatantsu, seejärel lõunata-
sime, koristasime ruumid ja 
järgnes kojusõit.

Kas laagrid on tasulised 
või tasuta?

Üldjuhul on tasuta, aga 
mõnel korral on olemas ka 
omaosalus. Omaosalus on ol-
nud ka suvistes saarereisides, 
see on umbes paarisaja krooni 
ringis. Oleme käinud Aegna 
saarel ja Naissaarel. Ekskur-
sioonid on nagu metsalaagrid 
välitingimustes. Ööbisime 
köetavates telkides ja süüa 
tegime väliköögis. Kestvus oli 
viis päeva.

Palju Võhmas noorkot-
kaid ja kodutütreid hetkel 
on?

Poisse oli kirjas kuskil 20 
ja tüdrukuid 10, aga aktiivsed 
on neist pooled. Teised käi-
vad, kuidas juhtub. Lisaks on 
meil plaan uuest aastast võt-
ta uusi liikmeid noorematest 
klassidest, sest vanad olijad 
hakkavad välja kasvama ja te-
kivad uued hobid.

Kui palju on saanud 
Võhma poisid tunnustusi?

Hiljuti võitsid nad ära Lin-
na mängu oma vanusegrupis. 
Me oleme ka laskmises päris 
tublid ja kõige rohkem peak-
sid poisid uhked olema kõrge 
osalemisprotsendi eest üri-
tustel, sest kui malevas tehti 
statistikat kõigist üritustest 

osavõtnutest, siis oli esiküm-
nes seitse Võhma poissi. Üld-
kokkuvõttes on Võhma rühm 
kõige aktiivsem Sakala male-
vas.

Poiste saavutustest olete 
juba rääkinud päris palju. 
Kas tüdrukutel ka saavutusi 
on?

Tüdrukutel veel ei ole. 
Sest nad on vaevu aasta te-
gutsenud, aga aktiivsuselt on 
silma paistnud Malle Paju. 
Eelmine kord Saarepeedil 
oli ta kogu aeg köögis ja ai-
tas süüa teha. Samuti pole ta 
puudunud üheltki ürituselt.

Kes poistest kõige ak-
tiivsem on?

Eelmisel aastal võttis 
100% üritustest osa Dimitri 
Savrinovitš. Ühe puudumise-
ga oli juba palju poisse: Targo, 
Romet, Taavi ja Erlend. Eel-
mine aasta oli Dima ikka kõi-
ge parem. Sellel aastal pole 
veel kokkuvõtteid teinud, aga 
kaldun arvama, et Dimitri on 
jälle võidumees.

Kas teil rühmasiseselt 
ka tiitleid jagatakse?

Jah. Mina olen rühma 
pealik ja pealiku abi on Targo 
Tiirmaa. Rühma vanem on 
Dimitri ja tal on ka oma abi 
Romet Linnas.

Kes olid esimesed liik-
med?

Taavi Juudas, Dimitri 
Savrinovitš, Romet Linnas 
ja Tauno Rämson. Kohe tu-
lid juurde Magnus Tiitus, 
Erlend Ohno, Andris Sild ja 

Viljo Valk. Esimestest liikme-
test on siiani alles kõik peale 
Tauno ja Viljo.

Kes on vanim, kes on 
noorim?

Poistest on vanim Magnus 
Tiitus, noorimad on Rando ja 
Raigo Piirsalu.

Kas vanemana on või-
malik veel teiega koos üri-
tustel käia?

Põhimõtteliselt on üks 
võimalus osaleda abistajana. 
Astud Kaitseliitu ja käid abis-
tamas ja korraldamas.

Kas see on Teie esimene 
rühm?

Jah ja see tuli täiesti oota-
matult minu jaoks. Sõbrad 
Kaitseliidus lihtsalt tulid ja 
küsisid: „Kas sa ei tahaks ha-
kata noorkotkastega tegele-
ma?“ Ma olin nõus ja nii ta 
läks.

Kus siin maakonnas olid 
esimesed rühmad?

Arvan et Suure-Jaanis 
olid esimesed, siis oli ka Kiri-
veres rühm ja seda juhtis ku-
nagi meie abilinnapea Aare 
Järvik, paljud seda ei teagi. 
Sel aastal taastati Kiriveres 
rühm uuesti, sest vahepeal 
polnud seal rühmajuhti ning 
asi jäi soiku.

Kui palju Viljandimaal 
üldse noorkotkaid on?

Umbes 200 poissi, tüdru-
kuid on rohkem – ligi 300.

Küsitles 
Marten Rohelpuu

11. klass
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Esmaspäev 19-21 Võrkpall
Teisipäev 18-19.30 Lauatennis

19.30-21 Jalgpall
Kolmapäev 19-21 Korvpall
Neljapäev 19-21 Võrkpall
Reede 18-19.30 Lauatennis

19.30-21 Jalgpall
Laupäev Võistlused
Pühapäev 12-14 Lauatennis

16-18 Saalihoki

Saal + maadlussaal Jõusaal Saal + 
jõusaal

Pensionäride 
sooduspilet

1 kord 10 kr 5 kr 15 kr
10 korda 75 kr 40 kr 125 kr
1 kuu 75 kr 40 kr 125 kr 150 kr

Kogu spordihoone 1 tund 500 kr 1 päev 2500 kr
Maadlussaal 1 tund 100 kr 1 päev 500 kr
Pallimängude saal 1 tund 150 kr 1 päev 1000 kr
½ saali 1 tund 100 kr
Sauna teenus 
(ettetellimisel)

1 tund 200 kr

26. detsembril peeti Võhma Gümnaasiumi uues spordihoones 
jõuluturniir meeste korvpallis, millest võtsid osa Võhma linna, 
Võhma gümnaasiumi, Vastemõisa ja Põltsamaa meeskonnad.

Mängiti turniiri süsteemis 4 kuueminutilist veerandit. Tur-
niiri võitis Vastemõisa noor meeskond, kes alistas kõik vasta-
sed, teiseks tuli Põltsamaa veteranidest koostatud meeskond 
ja kolmanda koha sai Võhma linnameeskond. Väga südi vas-
tupanu osutas oma vastastele ka gümnaasiumi meeskond, kes 
kaotas Vastemõisa meeskonnale lisaajal üsna napilt.

Turniiri üheks parimaks mängijaks tunnistati Võhma güm-
naasiumi 10. klassi õpilane Mart Vingissar.

Järgmine jõuluturniir peetakse aasta pärast samas kohas.
Aare Järvik

Spordihoonest
Alates 4. jaanuarist 2010 on kõigile huvilistele avatud Võh-

ma Gümnaasiumi spordihoone. Spordihoone avatud:
E-R 14.00-21.00
L 12.00-21.00
P 12.00-18.00
Ootame kõiki huvilisi sportima ja tervislikest eluviisidest 

osa saama. Õhtuti on spordihoones järgmised trennid:

NB! Treeningud spordihoone administraatoriga koos-
kõlastatult.

Jõusaal avatud huvilistele spordihoone lahtioleku aega-
del. SK Võhma muretses uude spordihoonesse kohaliku 
omaalgatuse programmist eraldatud summade eest lisaks 
lauatennise laudadele ka koroona lauad. Tänu Võhma Güm-
naasiumi vastutulekule eraldas kool koroonamängijatele 
kehalise kasvatuse õpetajate endise tööruumi, kus kokku-
leppel koroonamängu eestvedajatega toimuvad treeningud 
teisipäeviti ja neljapäeviti kella 17.00-20.30.

Treeningute ajad on praegu esialgsed, kuid toimivad. 
Kui kellelgi on ettepanekuid treeningaegade paremaks kor-
raldamiseks, on ideed oodatud.

Spordisaalide (jõusaal, maadlussaal, pallimängude saal) 
kasutamise hinnad:

Spordisaalide (jõusaal, maadlussaal, pallimängude saal) 
üürihinnad:

Loodame väga, et need sümboolselt kehtestatud hinnad 
spordihoone kasutamisel ei saa takistuseks kellelegi oma 
vaba aja sisustamisel.

Info spordihoone telefonil 5300 0472.

Võhma Linnavalitsus
Spordiklubi Võhma

SK Võhma teatab:
Tänu päästeameti ja linnavalitsuse heale koostööle val-
mis Võhma Gümnaasiumi juurde LIUVÄLI, mida või-
vad kasutada kõik soovijad.
Võhma gümnaasiumi staadionile on sisse sõidetud suu-
sarajad nii vaba- kui ka klassikastiili harrastajatele.
Head uisutamist ja suusatamist!

Pühapäeval, 24. jaanuaril kell 14.00 Võhma Gümnaa-
siumi spordihoones Võhma linna meistrivõistluste 
I etapp koroonas.
Kaasa võtta oma kii ja litter.
Registreerimine kohapeal.

Pühapäeval, 31. jaanuaril kell 12.00 Võhma staa-
dionil Võhma linna meistrivõistlused suusatamise 
sprindis.
Ootame rohkelt osalejaid!

I. Eesmärk: Hoogustada Põltsamaa piirkonna sporti.

II. Aeg ja koht: 30. jaanuaril.2010. a Adaveres.

III. Osavõtjad: Kõik Põltsamaa piirkonnas õppivad, elavad 
või põhikohaga töötavad elanikud ja nende õppivad lapsed.

IV. Spordialad.
1. Suusatamine noortele: Vanuseklassid, distantsid
  9-10-a T + P 1 km
11-12-a T + P 1 km
13-14-a T + P 2 km
15-16-a T + P 2 km
2. Suusatamine täiskasvanuile: Vanuseklassid ja distantsid
Naised 17-34-aastased 3 km
35-aastased ja vanemad 2 km
Mehed 17-39-aastased 5 km
40-aastased ja vanemad 4 km
3. Uisutamine noortele: Vanuseklassid samad, mis suusa-
tamises ning lisaks
7-8-aastased T+P 500m
4. Uisutamine täiskasvanuile: Vanuseklassid samad, mis 
suusatamises – 500m
5. Korvpall 3:3. Võistlusklassid
kuni 16-aastased P; mehed; naised
Võistkonnas 4 mängijat. Mängitakse risti võimlas. Mängu-
aeg 6 minutit või 12 punktini.
6. Kabe: Vanuseklassid
Kuni 12-aastased (kaasa arvatud) T+P
13-15-aastased T+P
7. Male: Võistlusklassid: naised ja mehed.
8. Lauatennis: Vanuseklassid
Kuni 12-aastased (kaasa arvatud) T+P
13-15-aastased T+P
Naised; mehed
Võistlussüsteem selgub peale võistlejate registreerimist.
9. Koroona: Võistlusklassid: naised, mehed.
10. Sasku.
11. Mälumäng kolmikutele (sport ja varia).
12. Juhtide mitmevõistlus:
• Lumeraja sõit sõiduautodel. Erijuhend. Ei lähe omava-
litsuste arvestusse.
• Uisumatk 30 ringi. Loosiauhinnad. Ei lähe omavalitsuste 
arvestusse.

Põltsamaa Jõe 
XXVIII Talimängude 

ajakava
Laupäeval, 30. jaanuaril
09.45  avamine
10.00  uisutamine
10.00  lauatennis
10.00  koroona
10.00  male
10.00  kabe
10.00  juhtide mitmevõistlus
10.00  sasku
13.00  suusatamine
13.00  korvpall
15.00  uisumatk
16.00  mälumäng

NB! Oma osavõtu soovist palun teatada 
Aare Järvikule 528 6574 või 437 7508.

Buss võistlustele väljub 
30. jaanuaril kell 9.00 linnavalitsuse juurest.

Bussis saate:
• nõu pangateenuste kohta
• tellida ja kätte pangakaardi
• makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida hoiuseid ja erinevaid lepinguid

Pangabussi sõiduplaan internetis: www.swedbank.ee
Küsige lisa 6 310 310

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada pangabussis!

Võhma linnavalitsuse juures
peatub pangabuss üle nädala 
esmaspäeviti kell 11.15–13.15
(1. ja 15. veebruar, 1., 15. ja 29. märts,
12. ja 26. aprill, 10. ja 24. mai, 7. ja 21. juuni)

Põltsamaa Jõe XXVIII Talimängude juhend

Võrdsete jõuluturniir

SPORDIST

V. Võistkondlik arvestus:
Talimängud on individuaal- ja võistkondlik võistlus.
Võistkondlikult võistlevad piirkonna omavalitsuste võist-
konnad.
Individuaalvõistlustel läheb võistkondlikku arvestusse 6 
(kuue) parema võistleja tulemused; korvpallis ja saskus 2 
(kahe) parema võistkonna tulemused ning mälumängu pa-
rim võistkond ja omavalitsuse volikogu esimehe, linnapea 
või vallavanema osavõtupunktid.
Individuaalvõistlusel: I koht 20 punkti; II koht 18; III koht 
17 jne.
Omavalitsuste arvestuses: I koht spordialal 10 punkti; II 
koht 8 p; III koht 7 p jne. Omavalitsuste arvestusse läheb 
6 parema spordiala kohapunktid ja omavalitsuse juhtide 
osavõtupunktid (1 osavõtja 1 punkt ja 2 osavõtjat 2 punkti), 
võrdsete punktide korral otsustab suusatamisel saavutatud 
koht.
Ühe spordiala võrdsete punktide summa korral otsustab 
tulemuse parimate kohtade arv.

VI. Autasustamine: Parimaid autasustatakse medali ja dip-
lomiga. Parimaid omavalitsusi karikaga. Eriauhind sportli-
kumale perele (osavõtukordade arv).

VII. Majandamine: Osavõtumaks on Põltsamaa linnal ja 
vallal 3000 krooni ja teistel omavalitsustel 2000 krooni. Lä-
hetuskulud ja toitlustamiskulud kannavad osavõtjad. Osa-
võtumaksu tasumine arve esitamisel.

VIII. Võistlustele registreerimine:  Nimeline registreeri-
mine 30 min enne spordiala algust. Täiskasvanutest vastu-
tab iga võistleja oma tervisliku seisundi eest. Lastel vastutab 
lapsevanem, õpetaja või treener, kes on lastega kaasas.

Üldist: Kõik käesolevas juhendis määratlemata jäänud kü-
simused lahendavad talimängude peakohtunik koos alade 
peakohtunike ning võistkondade esindajatega nii mandaa-
dis kui ka võistluste käigus.

Peakorraldaja Paul Višnjakov
Peakohtunik Uno Valdmets
Peasekretär Evi Rohtla
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AADO OTS
21.06.1956 – 25.12.2009

Mälestame

Võhma muuseum ja vaatetorn 
jätkuvalt avatud 

neljapäeviti kella 14.00-17.00.
Ootame rohkesti huvitatuid!

Info 4377508 Aare Järvik.
Võhma Ajaloo Sõprade Selts

Võhma Linnaleht
Tiraaž 1000

Võhma Linnalehte esindab:
Angela Härm tel.  437 7228

Aadress:
Tallinna 15
70 603 Võhma

Küljendus ja trükk:
Vali Press OÜ
Põltsamaa, tel. 776 8870

Võhma Linnaleht nr. 

VASTUS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

NIMI ja AADRESS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________   

Ristsõna
Vastus tumedalt ääristatud ruutudes. 

Koostas Heino Laagus.
Eelmises numbris ilmunud ristsõna vastuseks oli: ”Kõige 
ületamatum erimeelsus on nürimeelsus”. Õigeid vastu-
seid laekus 23. Loosiõnn naeratas Juta Metsvahile.
Õnnitleme võitjat ja ootame uusi lahendusi. Vastusekupon-
gid palume tuua linnavalitsusse sekretäri kätte (samast saab 
kätte auhinna) või panna I korrusel asuvasse postkasti.

23. jaanuar L, Noorteõhtu. Algus kell 18.00
02. veebruar, T Tartu Rahu aastapäev.

Kirikukellade helistamine
06. veebruar, L Noorteõhtu. Algus kell 18.00
20. veebruar, L Noorteõhtu. Algus kell 18.00

Pühapäevakool (3-6a) toimub igal laupäeval kella 11-14

Kõik on kutsutud, kõik on oodatud. 
Pilistvere kogudus

PILISTVERE
KOGUDUSE
TEATED

Jumalateenistused Pilistvere talvekirikus 
igal pühapäeval kell 13.00

Iga kuu 1. pühapäeval on kaetud armulaud

Kontakt: Hermann Kalmus 55 32 789 
hermann.kalmus@eelk.ee

Iga päev 12-21 koos õhtuse valgusega.

Pilistvere järvejääl

avatud uisuväli

Tali väljas, tore jää
uisutada ülihää…

Uisulaenutus pastoraadimajas tasuta. 
Dokumendi alusel.

Viljandimaa ohvriabikeskusest 
tasuta abi

Ohvriabikeskusesse võivad pöörduda kõiki inimesed, kes on kannatanud 
halva kohtlemise, vaimse-, füüsilise- või seksuaalse vägivalla all.

Ohvriabitöötaja pakub esmast psühholoogilist nõustamist, annab 
informatsiooni erinevate abi saamise võimaluste kohta ning juhendab 
suhtlemisel asutustega.
Ohvriabikeskus asub Viljandis Pargi 1 ja on avatud    
  esmaspäeval 9-12 ja 13-18; 
  kolmapäeval ja reedel 9-12 ja 13-16.

Ohvriabikeskuse telefon on 434 0343 ja 
e-posti aadress viljandi.oa@ensib.ee

Evelin Leppik ja Maiju Margus
Viljandimaa ohvriabikeskuse peaspetsialistid

Võhma aiandusselts Kanarbik 
korraldab põnevaid üritusi

Aiandusselts korraldab lähiajal kaks huvitavat kohtu-
mist aiandusinimestega. 24. jaanuaril peavad Kersti ja Arno 
Sildnik loengu taimekaitsest. 7. veebruaril tutvustab Sulev 
Savisaar eelmise aasta septembris ilmunud raamatut „Po-
jengid“.

24. jaanuaril tutvustab Kersti Sildnik taimepasse, nende 
vajalikkust, nõudeid taimetoodangule ning mida peab jäl-
gima, kui ollakse välismaal taimi ostmas, samuti kahte oht-
likku taimehaigust: viljapuude bakterpõletikku ning tamme 
äkksurma. Arno Sildnik annab ülevaate taimehaiguste ja -
kahjurite tõrjevahenditest, nende tüüpidest ja omadustest. 
Lisaks vaatame viljapuuaia pritsimisskeeme.

Kersti ja Arno Sildnik on hinnatud erialainimesed, kes 
on terve elu tegelenud peaasjalikult taimede tervisega. Mõ-
lemad on hariduselt agronoomid ning neil on rikkalikult 
erialaseid teadmisi ja praktilisi kogemusi. Kersti on aastaid 
töötanud nii Tartu Ülikoolis kui ka Eesti Maaülikoolis, kuid 
praegu vastutab Põllumajandusameti taimetervise peains-
pektorina taimede tervise eest. Ta on asendamatu taimehai-
guste ja –kahjurite asjatundja. Arno praktilised kogemused 
agronoomias on muutnud ta asendamatuks taimekaitse-
spetsialistiks Pest-Chemicali firmas.

7. veebruar on pojengide päralt. Sulev Savisaar avaldas 
eelmise aasta septembris raamatu „Pojengid“, kus ta kirju-
tab põhjalikult pojengide päritolust, sortidest ning kasvata-
misest Eestis. Sulev on meeleldi nõus sellest kõigest rääki-
ma ka meile.

Sulev Savisaart arvatavasti ei pea aiandushuvilistele tut-
vustama, sest ta on Eestis üks kuulsamaid lillekasvatajaid. 
Tal on väga palju teadmisi ja oskusi taimede kasvatamisest 
aias. Viimastel aastatel on ta keskendunud peamiselt sibul-
lillede kasvatamisele ja pojengide aretamisele.

Nagu meil juba kombeks on kujunenud, algavad üri-
tused kell 12.00 Võhma kultuurikeskuse konverentsisaalis. 
Üritused on liikmetele tasuta, teistele läheb loengu kuula-
mine maksma 25 krooni. Üritustele on oodatud kõik huvili-
sed, ka need, kes pole seltsi liikmed. Kel soovi, saavad seltsi 
astuda kohapeal.

Riho Teras

Ei tule aastad ilma tööta,
ei ole päevi ilma ööta.
Elatud aastad meid nooreks ei tee,
kuid vanad ei ole me ometi veel …

Õnnitleme 
jaanuarikuu 
sünnipäevalapsi!
96 26.01  ANNA PAIDU
88 01.01  KALJU JÜRIMA
 25.01  HILJA KÕRB
84 11.01  LEILI SAVISIK
82 21.01  HANS KIVI
70 21.01  ELLE KALJURA
60 04.01  ANNE SÄRG
 11.01  JÜRI KALDA
 14.01  VIKTOR OLONEN
 22.01  JAAN VOLL
 26.01  MARE RAAGA


